

## RINCIAN ANGGARAN BELANJA

Program : 4.06.4.06.03.17 - Peningkatan Kualitas Pelaksanaan Kebijakan Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.17.0004 - Kegiatan Pengendalian Bantuan Pembangunan Wilayah

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan			Bertambah/(Berkurang)		
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<b>Upah Tenaga Kerja</b>				<b>1.500.000</b>				<b>1.900.000</b>	<b>400.000</b>	<b>26,67</b>
<i>petugas kebersihan (rakor dan bintek bankeu)</i>	15	Ok	100.000	1.500.000	19	Ok	100.000	1.900.000	400.000	26,67
<b>Belanja Alat Tulis Kantor</b>				<b>21.610.000</b>				<b>21.610.000</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>
<i>kertas hvs (f4 70 gr)</i>	180	Rim	57.000	10.260.000	180	Rim	57.000	10.260.000	0	0,00
<i>kertas hvs (a4 70 gr)</i>	10	Rim	52.000	520.000	10	Rim	52.000	520.000	0	0,00
<i>ballpoint gel ink pen</i>	50	Buah	12.000	600.000	50	Buah	12.000	600.000	0	0,00
<i>amplop</i>	10	dos	19.000	190.000	10	dos	19.000	190.000	0	0,00
<i>stopmap dinas</i>	120	Buah	5.000	600.000	120	Buah	5.000	600.000	0	0,00
<i>stopmap folio</i>	400	Bh	600	240.000	400	Bh	600	240.000	0	0,00
<i>ink jet cartridge black</i>	8	Buah	305.000	2.440.000	8	Buah	305.000	2.440.000	0	0,00
<i>ink jet cartidge colour</i>	12	Buah	275.000	3.300.000	12	Buah	275.000	3.300.000	0	0,00
<i>kertas karbon folio</i>	5	Rim	75.000	375.000	5	Rim	75.000	375.000	0	0,00
<i>tip - ex</i>	12	Buah	15.000	180.000	12	Buah	15.000	180.000	0	0,00
<i>stabillo</i>	15	Buah	12.000	180.000	15	Buah	12.000	180.000	0	0,00
<i>usb flash disk</i>	5	Buah	95.000	475.000	5	Buah	95.000	475.000	0	0,00
<i>cutter</i>	5	Bh	20.000	100.000	5	Bh	20.000	100.000	0	0,00
<i>isi cutter</i>	5	dos	20.000	100.000	5	dos	20.000	100.000	0	0,00
<i>lem stick</i>	10	Bh	15.000	150.000	10	Bh	15.000	150.000	0	0,00
<i>binder clips besar</i>	5	dos	46.000	230.000	5	dos	46.000	230.000	0	0,00
<i>binder clips kecil</i>	10	dos	46.000	460.000	10	dos	46.000	460.000	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>staples</i>	5	Buah	18.000	90.000	5	Buah	18.000	90.000	0	0,00
<i>isi staples</i>	10	Pak	23.000	230.000	10	Pak	23.000	230.000	0	0,00
<i>buku kwitansi</i>	5	Buah	11.000	55.000	5	Buah	11.000	55.000	0	0,00
<i>gunting</i>	5	Buah	20.000	100.000	5	Buah	20.000	100.000	0	0,00
<i>snelhecter folio</i>	100	Buah	700	70.000	100	Buah	700	70.000	0	0,00
<i>atom clip</i>	50	Doos	12.000	600.000	50	Doos	12.000	600.000	0	0,00
<i>penggaris besi, 30 cm</i>	5	Buah	13.000	65.000	5	Buah	13.000	65.000	0	0,00
<b>Belanja Dekorasi/Dokumentasi</b>				<b>2.250.000</b>				<b>2.250.000</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>
<i>cetak backwall / backdroop (rakor dan bintek bankeu)</i>	5	Buah	450.000	2.250.000	5	Buah	450.000	2.250.000	0	0,00
<b>Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli</b>				<b>21.000.000</b>				<b>21.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>
<i>honorarium narasumber (rakor pengendalian bankeu)</i>	24	Oj	750.000	18.000.000	24	Oj	750.000	18.000.000	0	0,00
<i>honorarium narasumber (bintek pengendalian bankeu)</i>	4	Oj	750.000	3.000.000	4	Oj	750.000	3.000.000	0	0,00
<b>Belanja Penggandaan</b>				<b>3.050.000</b>				<b>12.500.000</b>	<b>9.450.000</b>	<b>309,84</b>
<i>cetak buku</i>					250	Set	30.000	7.500.000	7.500.000	-
<i>fotokopi</i>	2000	Lembar	400	800.000	5000	Lembar	400	2.000.000	1.200.000	150,00
<i>biaya penjilidan</i>	75	Buku	30.000	2.250.000	100	Buku	30.000	3.000.000	750.000	33,33
<b>Belanja Sewa Meja Kursi</b>				<b>3.000.000</b>				<b>0</b>	<b>( 3.000.000 )</b>	<b>( 100,00 )</b>
<i>sewa kursi susun dan cover (rakor pengendalian bankeu di kab/kota)</i>	200	Buah	15.000	3.000.000	0	Buah	15.000	0	( 3.000.000 )	( 100,00 )
<b>Belanja Sewa Peralatan Elektronik</b>				<b>3.100.000</b>				<b>0</b>	<b>( 3.100.000 )</b>	<b>( 100,00 )</b>
<i>sewa ac (rakor pengendalian bankeu di kab/kota)</i>	4	Pk/hari	400.000	1.600.000	0	Pk/hari	400.000	0	( 1.600.000 )	( 100,00 )
<i>sewa sound system (rakor pengendalian bankeu di kab/kota)</i>	2	Paket	750.000	1.500.000	0	Paket	750.000	0	( 1.500.000 )	( 100,00 )
<b>Belanja Makanan Dan Minuman Rapat</b>				<b>77.650.000</b>				<b>103.375.000</b>	<b>25.725.000</b>	<b>33,13</b>
<i>snack (rakor pengendalian bankeu)</i>	800	dos	20.000	16.000.000	785	dos	20.000	15.700.000	( 300.000 )	( 1,88 )

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan			Bertambah/(Berkurang)		
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>jamuan makan (prasmanan) (rakor pengendalian bankeu)</i>	800	<i>Ok</i>	65.000	52.000.000	785	<i>Ok</i>	65.000	51.025.000	( 975.000 )	( 1,88 )
<i>snack (bintek pengendalian bankeu)</i>	90	<i>dos</i>	20.000	1.800.000	90	<i>dos</i>	20.000	1.800.000	0	0,00
<i>jamuan makan (prasmanan) (bintek pengendalian bankeu)</i>	90	<i>Ok</i>	65.000	5.850.000	90	<i>Ok</i>	65.000	5.850.000	0	0,00
<i>snack (rakor teknis)</i>					720	<i>dos</i>	20.000	14.400.000	14.400.000	-
<i>konsumsi makan (rakor teknis)</i>					360	<i>Doos</i>	35.000	12.600.000	12.600.000	-
<i>snack (rapat persiapan money pengendalian bankeu)</i>	100	<i>dos</i>	20.000	2.000.000	100	<i>dos</i>	20.000	2.000.000	0	0,00
<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah</b>				<b>816.840.000</b>				<b>787.365.000</b>	<b>( 29.475.000 )</b>	<b>( 3,61 )</b>
<i>uang harian (verifikasi, rakor dan money bankeu)</i>	1352	<i>Oh</i>	370.000	500.240.000	1311	<i>Oh</i>	370.000	485.070.000	( 15.170.000 )	( 3,03 )
<i>penginapan (verifikasi, rakor dan money bankeu)</i>	516	<i>Oh</i>	500.000	258.000.000	492	<i>Oh</i>	500.000	246.000.000	( 12.000.000 )	( 4,65 )
<i>uang representasi (pejabat eselon ii)</i>	4	<i>Oh</i>	150.000	600.000	4	<i>Oh</i>	150.000	600.000	0	0,00
<i>biaya transportasi (1 tahun)</i>	1	<i>Ls</i>	58.000.000	58.000.000	1	<i>Ls</i>	55.695.000	55.695.000	( 2.305.000 )	( 3,97 )
			<b>Jumlah</b>	<b>950.000.000</b>				<b>950.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>

Semarang, 01 November 2019  
**KEPALA BIRO ADMINISTRASI PEMBANGUNAN DAERAH  
 PROVINSI JAWA TENGAH**

**Ir. DYAH LUKISARI, M.Si**  
**196610161992032006**